
Gdynia dnia 20.03.2018 r. 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
ul. Śmidowicza 69 

81-127 Gdynia 

Dotyczy: postępowania nr 16/ZP/l 8 na Ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej, pojazdów, 
kosztów leczenia, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ryzyk morskich Akademii Marynarki 

Wojennej w Gdyni 

ZAPYTANIA DO SIWZ oraz WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 

Zamawiający Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, 
tel./faks 261 262 963, otrzymał zapytanie dotyczące SIWZ i udzielił następującego wyjaśnienia: 

PAKIET I - Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Pytanie 1 
Prosimy o zmianę zapisu pkt 2.2 ppkt k) poprzez dodatnie słów „niespowodowanie działalnością 
człowieka" 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 2 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla zakresu opisanego w pkt 2.2 o) - w zakresie uderzenia jednostki 
pływającej - w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 3 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony pkt 2.2 q)- „podczas montażu i demontażu" 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 4 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla zakresu opisanego w pkt 2.8. - ubezpieczenie mienia podczas 
transportu-w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i 300.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł n jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 5 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony opisany w pkt 2.9. sprzęt pomiarowy, badawczy itp. używany 
na morzu i pod wodą, a jeśli niemożliwe jest wykreślenie to prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
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Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 
w wysokości I 00.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 6 
Prosimy o wykreślenie w pkt 3.2 słowa „itp." oraz ogramczente miejsca ubezpieczenia do RP 
i wprowadzenie limitu dla ochrony ubezpieczeniowej „podczas transportu mierna na 
i z powyższych miejsc" do 100.000,00 PLN. 
Od powiedź 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł n jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia „dla ryzyka transportu mienia na i z powyższych miejsc" 

Pytanie 7 
Prosimy o podanie wartości zgłoszonego do ubezpieczenia pomostu oraz mariny w Czernicy oraz 
podanie wartości jednostek pływających zgłoszonych do ubezpieczenia na lądzie. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający infonnuje, że wartość pomostu w Czernicy wynosi 207.667,68 zł. Wartość jednostek do 
ubezpieczenia na lądzie wynosi 43.146,57. 

Pytanie 8 
Prosimy o włączenie do zakresu ochrony klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych w treści: 

„ Za zachowaniem nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony Umowy 
uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje drobne prace budowlano-montażowe 

prowadzone przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji, do 
maksymalnej wysokości 5. OOO. OOO, OO zł z tytułu jednego zdarzenia oraz łącznie na wszystkie 
zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia. 
Ubezpieczenie drobnych prac budowlano-montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje 
wartość wykonanych prac i materiałów będących własnością lub znajdujących się na ryzyku 
Ubezpieczającego oraz wartość mienia istniejącego, stanowiącego własność Ubezpieczającego, 

które zostało zniszczone lub uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano
montażowych i które jest ubezpieczone ww. polisą. 
Ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach kontraktów 
wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji albo pokrycia dachu. " 

Odpowiedź 8: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli z dopiskiem „ograniczenie kwotowe nie odnosi 
się do następstw takiego zdarzenia, które nie zostały wyłączone z zakresu (np. pożar);" 

Pytanie 9 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 
wyłączone z eksploatacji, pustostany, budynki w złym stanie technicznym lub czy Zamawiający w 
okresie trwania umowy ubezpieczenia planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający wyjaśnia, że okresowo z nieużytkowane są obiekty w Ośrodku w Czernicy. 

Pytanie 10 
Prosimy o wykreślenie zap1sow pkt 2.11, ewentualnie zmodyfikowanie tego zapisu poprzez 
ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej tylko do okresu, kiedy mienie to jest składowane na lądzie. 
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Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów. Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie ograniczenia ochrony do okresu, kiedy mienie składowane jest na lądzie . 

Pytanie 11 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla zakresu opisanego w pkt 2.12 
w wysokośc i 2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Od powiedź 11: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. Zamawiający wyjaśnia, że ograniczył 

ochronę z pkt. 2.1 2 zgadzając się na włączenie klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych . 

Pytanie 12 
Prosimy o uzupełnienie tabeli z opisem budynków (zał nr 8 do SIWZ) o poniższe informacje: 

- wartość mienia zgłoszoną do ubezpieczenia 
- stan techniczny budynków, instalacji i zadaszenia 
- zabezpieczenia ppoż i przeciwkradzieżowe 
- daty przeprowadzenia remontów generalnych 

Odpowiedź 12: 
Zamawiający podaje poniżej informację o zabezpieczeniach przeciw przepięciowych oraz instalacjach 
odgromowych. 
Budynki na terenie AMW posiadające zabezpieczenie przeciw przepięc iowe 

5,6, 7,9, 13 ,3 53 ,3 54,3 5 5,365,600. 
Brak zabezpieczeni w bud. Nr. 3,4,8,10,11 , 14,500,265,256,300,367,507. 
Brak zabezpieczenia na terenie AOSz w Czernicy 
Instalacja odgromowa w budynkach AMW: 3,4,5,6,7,9, 11 ,13 , 14,256,265 ,300,353 ,354,355,365,500. 
Brak instalacji odgromowej w bud. Nr.8, 14,367,507 w AOSz Czernica jest w bud. Nr.19,20 w 
pozostałych brak. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej obiektów 
Zamawiającego . 

Pytanie 13 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia sieci zewnętrzne maja zostać objęte ochroną 
w odległości nie większej niż 300 metrów od ubezpieczonego mienia 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 14 
Prosimy o zmniejszenie limit odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej z 10.000.000 zł do 
5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 15 
Prosimy o zmianę treści klauzuli 7.20 na następującą: 

Klauzula ubezpieczenia awarii i uszkodze1i maszyn i urządzeń 
Z zachm11anien1 pozostałych, nie z1nienionych niniejszą klauzulq, postanowid1 ogólnych warunków 
ubezpieczenia i im~ych postanowie11 lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 

! . Ochrona ubezpieczeniowa na pod\·tawie niniejszej klauzuli rozszerzona zostąje w odniesieniu 
do ubezpieczonych 1naszyn i urzqdze11 o szkody powstałe wskutek uszkodzdz mechanicznych i 
elekt1ycznych. 
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2. Maszyny i urządzenia mogą zostać objęte 1vw. zakresem ubezpieczenia po ich zainstalowaniu i 
pozy(vwnyn1 zako1kzeniu prób eksploatacyjnych oraz użytkmtJane zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
a) narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju. a w szczególno.fri elektrod, matryc. form, stempli, 
narzędzi do obróhki skrmvaniem itd.. 

b) części, które przez używanie i/lub SWQje ·wlasnofri.fizyczne ulegajq szybkiemu zużyciu i/lub 
na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególnofri wykładziny ogniotrwałe i 
antykorozyjne, po-włoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk. dysze palników. mlo()! do 
kruszenia, przedmioty z gumy, szk/a i ceramiki, pmy, lmkuch, liny, druty itd., 

c) wszelkiego rodzaju materialó-w eksploatacyjnych. a w szczególno/;ci chłodziw, olejów, 
smarów, paliw, katalizatorów, 

dJ szkód, za które sprzedmvca, dostawca, producent lub -wykonujący naprawy jest 
odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

e) szkód spowodowanych przez wady lub hf ędy w wykonaniu istniejące w clnv;/i zcrwarcia 
ubezpieczenia, o któ1ych wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego reprezentanci, 

j) szkód będących bezpośrednim następstwem ciqglej eksploatacji, a w szczególno!ici: 
normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego. 

g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiqzkm1;ych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontÓvF. 
4. Limit odpowiedzialno!ici na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpiehenia: 200. OOO, OO 

PLN 
5. }'ranszyza redukcyjna: I 0% warto.fr i odszkodowania nie mniej niż 2. OOO, OO PLN 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający wyraża zgodę na następujące zmodyfikowanie klauzuli: 

1. Ochrono ubezpieczeniowa na podstawie niniejszej klauzuli rozszerzona zostąje l1' odniesieniu 
do ubezpieczonych maszyn i urządzeń o szkody po·wstale -wskutek awarii lub uszkodzeń 

mechanicznych i elektrycznych. 
2. Maszyny i urzqdzenia mogq zostać: objęte ww. zakresem ubezpieczenia po ich zainstalowaniu i 

pozytywnym zak011czeniu prób eksploatacyjnych oraz użytkowane zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
a) narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególnofri elektrod, matryc, .fórm. stempli, 
narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 

b) czę.fr i. które przez używanie i/lub swoje wlasno,\:c:i fizyczne ulegajq szybkiemu zużyciu i/lub 
na które producent nie udzieli! gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i 
antykoroz;:jne. powłoki ognioochronne, ruszry piecÓ11' i palenisk, dysze palników, mlo(v do 
kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pa.\T, lm1cuch, liny, dru(v itd., 

c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególnofri chłodziw, olejów, 
smarów, paliw, katalizatorów, 

e) szkód spowodowanych przez wady lub blęc(v w wykonaniu istniejqce w chwili zawarcia 
ubezpieczenia, o któr_vch wiedział Ubezpieczajqc)!/ Ubezpieczony lub jego reprezentanci, 

j) szkód będqcych bezpośrednin1 następstwem ciqglej eksploatacji, a w szczególności: 

normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, wyłączenie nie dotyczy 
zużycia przyspieszonego, 

g) szkód sp01vodoi-11anych zaniechaniem obowiązkmvych okresowych przeglqdów 
konservvac_ijnych i remontów. 

4. Limit odpmviedzialno/;ci na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 200. OOO, OO 
PLN 

5. Franszyza redukcJf na: 2. OOO, OO PLN 
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PAKIET II - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Pytanie 16 
Prosimy o obniżenie SG z 3.000.000 PLN do 2.000.000 PLN najeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 17 
Prosimy o wprowadzenie podłimitów w wysokości 500.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia na użycie środków pirotechnicznych, broni, ostrej amunicji, materiałów 
pirotechnicznych oraz środków pozoracji poła wałki dla zakresu ochrony opisanego pkt 1 .1 i w pkt 
1.2., 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości I .OOO.OOO zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 18 
Prosimy o wprowadzenie podłimitu w wysokości 200.000 PLN najeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia dla zakresu ochrony opisanego pkt 1 .8 oraz dopisanie słów" z wyłączeniem ryzyka 
utraty" 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000 zł 

Pytanie 19 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000 PLN najeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia dla zakresu ochrony opisanego pkt 1 . 1 O 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2.000.000 zł . 

Pytanie 20 
Prosimy o wykreślenie pkt 6 w całości, a jeśli nie będzie to możliwe to wykreślenie w pkt 6.3 słowa 
„ własnych" 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 6. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie 
słowa „własnych" 

Pytanie 21 
Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego określonego w pkt 1.17 do terytorium „świat z 
wyłączeniem USA i Kanady", a jeśli nie jest to możliwe o uzasadnienie potrzeby rozszerzenia zakresu 
terytorialnego o te państwa. 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Zamawiający wyjaśnia, że do ww. krajów 
wyjeżdżają pracownicy i studenci Uczelni. 

Pytanie 22 
Prosimy o wskazanie kogo ma dotyczyć klauzula OC wzajemnej - jest tylko jeden ubezpieczony 
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Odpowiedź 22: 
Zamawiający wyjaśnia, że dodał zapis na wypadek sytuacji, gdyby w związku z udziałem w projektach, 
wymagane byłoby dodanie współubezpieczonych. 

Pytanie 23 
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązywać będą definicje szkody rzeczowej i osobowej oraz trigger z 
OWU Ubezpieczyciela, 
Od powiedź 23: 
Zamawiający wyjaśnia, że obowiązuje trigger loss occurrence. 

Zadanie nr 2 Ubezpieczenie pojazdów 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdów mechanicznych 

Pytanie 24 
prosimy o wprowadzenie do STWZ dodatkowego zapisu do klauzuli wyrównania okresu 
ubezpieczenia w obowiązkowym ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych 
następującej treści: 

„ Wyrównanie okresu ubezpieczenia pojazdów zgłaszanych w trakcie trwania Umowy jest możliwe pod 
warunkiem kontynuacji ochrony OC u wykonawcy bądź innego ubezpieczyciela i udokumentowanie 
tego faktu przez ubezpieczającego oraz zwrot do wykonawcy oryginałów polis/potwierdzeń zawarcia 
ubezpieczenia OC, w stosunku do których ma zastosowanie wyrównanie okresu ubezpieczenia. " 
Odpowiedź 24 
Zamawiający informuje, że postępowanie zawierane jest na okres dwóch łat, w związku z powyższym 
po pierwszym roku ochrona będzie kontynuowana u dotychczasowego Ubezpieczyciela. Zamawiający 
nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Ubezpieczenie Autocasco 

Pytanie 25 
prosimy o wykreślenie zapisu „ rozszerzenie ochrony na leżące poza Europą tereny Rosji i Turcji jest 
możliwe po opłaceniu dodatkowej składki 
Odpowiedź 25 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 26 
prosimy o zmianę zapisu w pkt III 5.6. na zapis: 
„ odszkodowanie będzie wypłacone także w przypadku szkód spowodowanych przez upoważnionego 
kierującego, który posiadał terminowe uprawnienia do kierowania danym pojazdem, a termin 
ważności tych uprawnień wygasł nie dalej niż 30 dni przed zaistnieniem szkody " 
Odpowiedź 26 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany 

Pytanie 27 
prosimy o dopisanie zapisu w pkt III 5.3. 
„ o ile utrata kluczyków lub urządzeń umożliwiających uruchomienie silnika lub odblokowanie 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych nastąpiła wskutek ich kradzieży bądź zniszczenia; ubezpieczający 
jest zobowiązany zgłosić kradzież lub utratę w/w urządzeń na Policję " 

Odpowiedź 27 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany 
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Pytanie 28 
prosimy o zmianę zapisu pkt TTI 4 na zapis : 
„ Ubezpieczyciel, w przypadku naprawy powypadkowej pojazdu, będzie akceptował stawki za roboczo 
godzinę w wysokości średniej stawki za 1 rbg ustalonej na podstawie stawek stosowanych przez 
autoryzowane stacje obsługi z województwa, na terenie którego została zawarta umowa 
ubezpieczenia" 
Odpowiedź 28 
Zastosowanie ma odpowiedź udzielona w punkcie 42. 

Assistance 

Pytanie 29 
prosimy o zmianę zapisu w pkt V 1.1. na zapis- „holowanie pojazdu do miejsca wskazanego przez 
Zamawiającego -dla zdarzeń powstałych na terenie RP bez limitu km, dla zdarzeń powstałych poza 
RP - holowanie do 1200 km" 
Dodatkowo prosimy o udostępnienie załącznika I druku 1 a do formularza cenowego w formie 
edytowalnej . 
Odpowiedź 29 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 41 
Zamawiający informuje, że dokumentacja przetargowa nie zawiera załącznika/druku 1 a. 

Pytanie 30 
Prosimy o skrócenie tem1inu realizacji zamówienia do 1 roku tj. od 01.05.2018 r. do 30.04.2019 r. 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na skrócenie terminu realizacji zamówienia do 1 roku 
prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia umowy o treści: 
Klauzula wypowiedzenia umowy 
Z zachowaniem pozostałych , niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 

że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem , że 

Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą 
wyłącznie: 

przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz 
wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej z tego samego 
rodzaju ubezpieczenia w pierwszym okresie rozliczeniowym, przekroczy 30%. 
Odpowiedź 30 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 31 
Autocasco - czy Zamawiający akceptuje, że dla potrzeb kalkulacji składki sumy ubezpieczenia 
pojazdów w Il roku zamówienia będą identyczne jak sumy ubezpieczenia w l roku. 
Od powiedź 31 
Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie . 

Pytanie 32 
Autocasco - okres ubezpieczenia - prosimy o dopisanie: „Nowo zakupione pojazdy zostaną objęte 
ochroną od dnia ich zgłoszenia/złożenia wniosku do Ubezpieczyciela." 
Odpowiedź 32 
Zamawiający utrzymuje zapisy OPZ. 
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Pytanie 33 
Autocasco - okres ubezpieczenia - prosimy o dopisanie do punku 4.2. „Ubezpieczenie rozpoczyna się 
najpóźniej od dnia zarejestrowania pojazdu lub ekspiracji poprzedniego ubezpieczenia pod warunkiem 
zgłoszenia/złożenia wniosku do Ubezpieczyciela." 
Odpowiedź 33 
Zamawiający utrzymuje zapisy OPZ. 

Pytanie 34 
Autocasco - okres ubezpieczenia - prosimy o dopisanie „Za datę początku odpowiedzialności 

ubezpieczyciela przyjmuje się dzień złożenia wniosku/zgłoszenia do ubezpieczenia chyba, że podano 
datę późniejszą ." 

Odpowiedź 34 
Zamawiający utrzymuje zapisy OPZ. 

Pytanie 35 
Autocasco - czy Zamawiający akceptuje, że amortyzacja części będzie zniesiona za wyjątkiem szkód 
w ogumieniu i w elementach układu wydechowego. 
Odpowiedź 35 
Zamawiający utrzymuje zapisy OPZ. 

Pytanie 36 
Autocasco „ Wyplata odszkodowania za szkody wynikłe z kradzieży będzie następowała w ciągu 30 dni, 
bez względu na zaawansowanie postępów w śledztwie" - Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby w 
ciągu 14 dni nastąpił zwrot odszkodowania, w sytuacji, w której okaże się w toku postępowania, że 
kradzież została sfingowana albo ustalono okoliczności wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela. 
Odpowiedź 36 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 37 
Autocasco - prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia kosztów poniesionych na wymianę wkładek 
zamków oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych w przypadku utraty kluczy 
(fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). 
Odpowiedź 37 
Zamawiający utrzymuje zapisy OPZ. 

Pytanie 38 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ POSIADACZA POJAZDÓW 
MECHANICZNYCH-Okres polisowy - prosimy o dopisanie do punktu 3.1. Ubezpieczenie zawierane 
jest na okres 12 miesięcy i rozpoczyna się najpóźniej od dnia zarejestrowania pojazdu lub ekspiracji 
poprzedniego ubezpieczenia pod warunkiem zgłoszenia/złożenia wniosku do Ubezpieczyciela". 
Odpowiedź 38 
Zamawiający utrzymuje zapisy OPZ. 

Pytanie 39 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ POSIADACZA POJAZDÓW 
MECHANICZNYCH - Okres polisowy - prosimy o dopisanie „Za datę początku odpowiedzialności 
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ubezpieczyciela przyjmuje się dzień złożenia wniosku/zgłoszenia do ubezpieczenia chyba, że podano 
datę późniejszą. " 
Odpowiedź 39 
Zamawiający utrzymuje zapisy OPZ. 

Pytanie 40 
Ubezpieczenie NNW - prosimy o wykreślenie punktu: „2.6. Ubezpieczeniem objęte są również trwałe 
następstwa zawału serca oraz krwotoku śródmózgowego powstałe u kierowcy podczas ruchu pojazdu 
mechanicznego". 
Odpowiedź 40 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 41 
Ubezpieczenia Assistance - czy Zamawiający wyraża zgodę na następujący zakres holowania w 
ubezpieczeniu assistance: 
- zniesienie limitu holowania w razie zajścia wypadku lub awarii na terenie RP 
- limit holowania 1.200 km w razie zajścia wypadku lub awarii na terytorium innych niż RP państw 
Europy (z wyłączeniem Mołdawii i Rosji), a także na terytorium Algierii, Maroka, Izraela i Tunezji . 
Odpowiedź 41 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

LIKWIDACJA SZKÓD 

Pytanie 42 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, że ubezpieczyciel, w przypadku naprawy powypadkowej pojazdu, 
będzie akceptował stawki za roboczo godzinę w wysokości stosowanej rynkowo przez autoryzowane 
serwisy I warsztaty danych marek dokonujące napraw w obszarze miejscowości naprawiania pojazdu 
pod warunkiem, że nie odbiegają od średnich stawek stosowanych dla danego terenu i ubezpieczyciel 
nie ma podpisanej umowy z danym warsztatem na niższą stawkę. 

Uproszczona likwidacja szkód - dla szkód o wartości do 5.000 zł ubezpieczyciel zezwala na dokonanie 
naprawy pojazdu bez oględzin (procedura uproszczona). Odszkodowanie wypłacane będzie na 
podstawie faktur za naprawę, po jej wykonaniu - pod warunkiem wcześniejszego zgłoszenia szkody i 
przekazania zdjęć uszkodzonego pojazdu. 
Odpowiedź 42 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

Zadanie nr 5 - NNW w związku z pracami na platformie 

Pytanie 43 
Prosimy o wskazanie czy okres ubezpieczenia będzie wynosił 2 lata (dwa odrębne okresy polisowe), 
czy też 1 rok. 
W przypadku gdy okres ubezpieczenia będzie wynosił 2 lata czy Zamawiający akceptuje klauzulę 

wypowiedzenia umowy. 
Klauzula wypowiedzenia umowy 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą 
wyłącznie: 
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przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz 
wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej z tego samego 
rodzaju ubezpieczenia w pierwszym okresie rozliczeniowym, przekroczy 30%. 
Odpowiedź 43 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 44 
Czy Zamawiający wraża zgodę na wprowadzenie w polisie poniższego zapisu: 

„W umowie ubezpieczenia zawartej na cudzy rachunek ubezpieczający zobowiązany jest 
doręczyć Ubezpieczonemu owu, które mają zastosowanie do tej umowy ubezpieczenia, na piśmie lub 
za zgodą Ubezpieczonego na innym trwałym nośniku. W przypadku umowy ubezpieczenia, w której 
okres ochrony ubezpieczeniowej rozpoczyna się później niż w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia, 
owu powinny być doręczone ubezpieczonemu przed objęciem go ochroną ubezpieczeniową. 

Przekazanie owu na trwałym nośniku, wymaga uprzedniej zgody ubezpieczonego. Na żądanie 

ubezpieczyciela ubezpieczający zobowiązany jest przedstawić dowód wykonania tej powinności" . 

Od powiedź 44 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 

Pytanie 45 
UMOWA 
§ 6 UMOWY - Prosimy o potwierdzenie i odpowiednią modyfikację Umowy, że zmiany w Umowie w 
szczególności dotyczące skracania/wydłużania terminu realizacji zamówienia, warunków płatności: 
wysokości składki będą mogły być wprowadzone za zgodą obydwu stron umowy. 
Odpowiedź 45 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 46 
Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamow1en 
publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności , których 
wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, 
podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w 
zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę 
swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym 
świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 
Ponadto prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, że czynności związane z realizacją 
zamówienia, takie jak: wystawianie polis ubezpieczeniowych, certyfikatów, aneksów, sporządzanie 
raportów szkodowych będą realizowane przez pracownika Agenta Ubezpieczeniowego, o którym mowa 
powyżej . 

Od powiedź 46 
Zamawiający informuje, iż odstępuje od wymogu zatrudniania osób na umowę o pracę. 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił osobę od wykonywania czynności związanych z 
obsługą Zamawiającego . 

Pytanie 47 
Prosimy o wykreślenie z SIWZ oraz Umów zapisów o karach umownych . 
Od powiedź 4 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
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Zadanie nr 1, Pakiet m· 1: 

Pytanie 48 
Pkt2.2-podanie definicji pojęć użytych w ppkt a) do r) 
Odpowiedź 48 
Zamawiający wyjaśnia, iż tam gdzie nie ma podanych definicji ani dodatkowych parametrów, 
zastosowanie mają Wzorce Umowne stosowane przez Ubezpieczyciela. 

Pytanie 49 
Pkt 2.4-prosimy o wykaz budynków nieużytkowanych 
Odpowiedź 49 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pkt. 9 

Pytanie 50 
Pkt 2.9- prosimy o szczegółowy opis mienia 
Odpowiedź 50 
Zamawiający wyjaśnia, że jest to sprzęt naukowo-badawczy służący do pomiaru pól fizycznych pod 
wodą. W skład mienia wchodzi w szczególności zestaw mierników, czujniki pól, aparatura 
pomiarowa, elektronika i zestaw zasilający, komputer przemysłowy w obudowie wodoszczelnej . 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pytanie nr 5 wprowadził na przedmiotowe 
mienie limit ochrony w wysokości w 100.000 zł 

Pytanie 51 
Pkt 2. 11- Proszę o wykaz i specyfikację takiego mienia 
Odpowiedź 51 
Zamawiający wyjaśnia, że są to kajaki, łodzie wiosłowe, rowery wodne. Wartość łączna wynosi 
43.146,57 zł 

Pytanie 52 
Pkt2. l 3-prosimy o usunięcie 
Odpowiedź 52 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 53 
Pkt. 3.2 . - prosimy o zmianę zakresu terytorialnego na Unie Europejską 
Odpowiedź 53 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 54 
Tabela nr 1 -dział4-wiersz9-prosimy o informacjęjakiego rodzaju koszty 
są uwzględnione 

Odpowiedź 54 
Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o koszty, o których mowa w klauzuli 7.14. 

Pytanie 55 
Pkt 4.4 .- proszę o wykreślenie 
Odpowiedź 55 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
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Pytanie 56 
F bi ? ranszyzy - ta e a nr-, wrnos k" u1emy o zmiany na: 

L.p . Rodzaj franszyzy Rodzaj ryzyka Wysokość franszyzy 

I Redukcyjna Zdarzenia losowe 3.000 zł 

2 Redukcyjna Kradzież z włamaniem , 2.000 zł 
rabunek dewastacja 

,., 
Redukcyjna Kradzież zwykła I 0% odszkodowania, nie więcej niż .) 

2.000 zł 

5 Redukcyjna Sthiczenie, rozbicie, pęknięcie Zni esiona 

" " 

Zniesiona 
7 Redukcyjna Wartości pieniężne 

PROSZĘ O USUNIĘCIE TEGO 
WIERSZA 

Klauzula ubezpieczenia 
8 Redukcyjna maszyn, urządzeń oraz 5.000 zł 

instalacji od awarii i 
uszkodzeń 

-"---~-- "' 
Integralna Stłuczenie, rozbicie, pęknięcie 100 zł 

Odpowiedź 56 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 57 
KI. 7.2 Klauzula akceptacji zabezpieczeń - proszę o dopisanie „ .. . o ile są zgodne z przepisami 
prawa" 
Odpowiedź 57 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 58 
Kl. 7.3 Klauzula ubezpieczenia ryzyka strajku, rozruchów i zamieszek społecznych - prosimy o 
definicje pojęć: „strajku" , „rozruchów" i „zamieszek społecznych" 
Od powiedź 58 
Zamawiający informuje, że w kwestiach nieregulowanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia 
zastosowanie mają zapisy Wzorców Umownych Ubezpieczyciela. 

Pytanie 59 
Kl. 7.13 Klauzula kosztów zabezpieczenia przed szkodą w ramach sumy ubezpieczenia -
proszę o usunięcie-zakres podobny do kl. 7.9 
Odpowiedź 59 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 60 
Kl. 7.14 Klauzula kosztów dodatkowych -proszę o wykreślenie 
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Odpowiedź 60 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 61 
Kl. 7.19 Klauzula lokalizacyjna- proszę o wykreślenie -zapisy podobnejak w pkt 3 Miejsce 
ubezpieczenia 
Odpowiedź 61 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

Pytanie 62 
Pkt 4.1- proszę o potwierdzenie, że limit 500 ()))złjest na jedno jeden i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź 62 
Zamawiający potwierdza, że limit podany jest na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym 
okresie polisowym. 

Odpowiedzi udzieliła osoba merytorycznie odpowiedzialna za przedmiot zamówienia 

·· · ············ t R0\Ni'HK·········· · ···· 
SEKCJI ZAMOWIEŃ PUB ZNYCf · 

Akademii M- · 1 

Anna 
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